REPUBLIKA E KOSQVES KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www. komuna-kiing.org

Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal

Pér shkak (& kérkesave té reja ligjore dhe mun gesés s kapaciteteve njerézore pﬁ%‘ﬂﬂ?’tﬁﬁﬁ%ﬁfﬁi "foﬁ!{"li"l} 1; ;”Mm .
Komunal, Mw\g‘AUT\’ OF KLINA

éﬂNA KLIN / Z %

Nr.Ne.Br.
Aktivi E= 5 - T i s 5]-» Povtp, Tindigm pj,._. __2._1/4
tivitetet t€ cilat duhet t€ ndérmerren gjaté hartimit t& Planit Zhvillimor Komunhl: :
1. Punét parapérgatitore T i
Detyrat Aktivitetet { ' Qéllimi  Kohézgjatja | Pérgjegijés
1. Pércaktimi i A. Pércaktimi i udhéheqésit té projektit, Pércaktimi i grupit punues
grupit koordinatoréve t& drejtorive (KD) Kryetari i
punues vijuese: Komunés

a. Administraté e Pérgjithshme

b. Buxhet dhe financa

€. Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

d. Shérbime Publike , Inspekcion, Mbrojtje

dhe Shpétim
€. Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
f. Zhvillim ekonomik
1. Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis
2. Pércaktimi i A. Pércaktimi i grupeve lokale té interesit, N& ményré qé PZhK & Udhgheqgsi
grupeve té institucione t& geverisé gendrore, pérkrahet nga banorét e komunal i
interesit organizata t& jashtme g€ ofrojné Komunés, nevojitet qé t& | javé projektit
shérbime publike, OJQ, biznese, pércaktchet organizatat
pérfaqésues & fshatrave dhe dhe pérfagésuesit e
bashkésive lokale (GP); komuniteteve.

B. Krijimi i listés dhe kontakieve (&
{ piesémarrésve.




Detyrat | Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
Trajnimi A. Njoftimi i drejtorive rreth procesit t& Pérgatitja ¢ dokumentit t& Drejtoria e
punonjésve planifikimit hapésinor dhe PZhK-&s; harmonizuar dhe t& urbanizmit
t& Komunés B. Trajnimi i punonjésve nga géndrueshém

pér shirytézim t& GIS-it Drejtorité sektoriale duhet té 1 Javé
dhe aplikacioneve tjera; njoftohen rreth

implikimeve ligjore dhe té

dh&nave qé nevojiten.

4, Hartimi i A. Shqyrtimi i Kornizés Logjike t& N& ményré qé té zhvillohet 3 javé Udh&heqési
konceptit dhe PZHK- &s sipas UA dhe ligjit; njé koordinim i komunal i
planit t& B. Identifikimi i Rreziqeve/K¢rcénimeve; | géndrueshém i drejtorive projektit dhe
pungs C. Vlerésimi i PZhK-¢s paraprake; sektoriale, nevojitet g¢ t&

D. Analizimi i Planit Hapésinor té gu}r(atohet .n_]é ;trukthe ed .
Kesovés, ¢ pércakton zhvillimet pér 0 ument.n. S 190l 4o/t
Koitiiien bazohet nj& plan i

e o G R hollgsishém i punés pérgjaté

E. I;?ll:;él_;;rruktures p&rmbajtjesoré té hartimit t& PZhK- &s.

F. Prezantimi i strukturés dhe konceptit t&
punés, para drejtorive Komunale.

5. Zhvillimi i A. Pérgalitja e prezantimit (& planit t& Né& ményré qé& banorét dhe 2 javé Kompania
takimeve punés dhe qéllimit t& PZhK-&s pér GP (& jené t& njoftuar rreth konsulent#
njoftuese me takimin njoftues me banorét dhe GP; metodologjisé sé& kontributit Udhé&heqési
banorét B. Takimi njoftues me banoré t& zonés t€ tyre, nevojitet njé takim komunal i

urbane dhe GP: njoftues. projektit

€. Katér takime njoftuese me banoré t&

zonave rurale.
2. Grumbullimi i dhe vlerésimi i t& dhénave nga drejtorité komunale

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjis

I. Grumbullimi i | A. Grumbullimi i t& dhénave t& drejtorive Né ményré qé té pérgatitet 3 javé Udhgheqési
€  dhénave vijuese: Profili i PZhK-&s nevojitet q& komunal i
komunale a. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi i t¢ | grumbullohen t& dhé&nat dhe e projektit

dh&nave t& nevojshme nga drejtorité | kérkuara sipas UA pér PZhK.
pérkatése;

b. Administraté e Pérgjithshme

¢. Bujgési dhe Zhvillim Ekonomik

d. Kulturg, Rini dhe Sport

e. Shérbime Publike dhe Emergjence

f. Inspektim Komunal

g. Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

h. Arsim

i. Buxhet dhe Financa

J. Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&
Mijedisit

k. Kadastér, Gjeodezi dhe Proné.

2.Grumbullimi i A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi i t& | N& ményré q& t& pérgatitet 2 javé Udhé&heqési
t¢ dhénave té dhénave t& nevojshme nga ministrité Profili i PZhK-&s nevojitet q& komunal i
nivelit pérkatése; grumbullohen
qendror dhe B. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi it¢ | t& dhénat dhe e kérkuara




kompanive dhénave t& nevojshme nga ujésjellési | sipas UA pér PZhK. projektit
regjionale regjional;.

3. Grumbullimi A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi i N& ményré qé t& pérgatitet 2 javé Kompania
t& dhénave t& t¢ dhénave té nevojshme nga Profili i PZhK-&s nevojitet qé konsulente
operatoréve furnizuesit me rrymé elektrike; grumbullohen & dhénat dhe e Udhghegési
fjere publik B. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi i kerkuara sipas UA pér PZhK. el i
dhe t& dhénave t& nevojshme nga -
organizata operatorét e telekomunikacionit; PRI
tjera ge C. Et.
operojng
brenda
vendit.

4. Vlerésimi i t& A. Vlergsimi i t& dhénave t& N& ményré qé t€ dhénat 1& 3 jave
dhénave grumbulluara dhe formatizimi i tyre jeng né pérputhje me kérkesat

sipas UA pér PZhK. ligjore, nevojitet njé vlergsim
i plotésimit &
kétyre kérkesave.

5. Inkorporimi i A. Plotésimi me t& dh&na shtesé, né rast se | T& gjitha t& dhénat e 1 javé Udhéheqési
sugjerimeve kjo vler&sohet e nevojshme. grumbulluara duhet té jené me komunal i
pér t& dhéna kérkesat e UA pér PZhK. projektit
shtesé q&
ligjgrisht
kérkohen

3. Pérgatitja e Profilit

Detyrat | Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

L. Pérpilimi i A, Plotésimi i Profilit me t& dhé&nat ¢ NE ményré qé t& pérgatitet 4 javé Udhéheqgsi
pérmbajtjes grumbulluara, si vijon: Vlergsimi i Gjendjes komunal i
tekstuale, a. Historiku i zhvillimit t& Komunégs Ekzistuese éshte i _ projektit
grafike dhe b. Pozita domosdoshém t& pérgatitet
hgrtogra_ﬁke c. Gjendja ekzistuese demografike pasqyra e gjendjes ekzistuese,

8 Profiiit d. Gjendja ekzistuese e vegorive
Komunal

mjedisore

e. Gjendja ekzistuese e
zhvillimit ekonomik

f. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
teknike

g. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
s€ transportit dhe transportit publik

h. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
publike

i. Gjendja ekzistuese e infrastrukiurés
sociale

j.- Gjendja ekzistuese e mjedisit dhe
sipérfageve me rrezikshméri

k. Gijendja ekzistuese ¢ aseteve 1&
trashégimisé natyrore, kulturore dhe




Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés |

turistike
. Gjendja ekzistuese e vendbanimeve
m. Gjendja ekzistuese e shfrytézimit t&
tokés.

2. Konsultimi i A. Vlerésimi i Profilit nga KD NE ményré qé t& 2 javé KD, GP
Profilit B. Vlerésimi i Profilit nga GP kompletohet Profili i PZhK-

Komunal nga € Viertsimi i Profilit s nevojitet q&
Grupet s grumbullohen t& dhénat
B D. Inkorporomi i komenteve dhie & lHeians sivas TA
UHuy dhe sugjerimeve i
pér PZhK,

3. Shqyrtimi A. Pérgatitja e prezantimit t& Profilit pér N¢E ményré qé (& plotésohet 2 javé Udhgheqgsi
publik 1 diskutim publik; Profili me t& dhénat e komunal i
Profilit B. Zhvillimi i shqyrtimin publik fundit, &sht¥ i . projektit

té Profilit. nevojshém prezantimi
publik i tij.

4. Plotésim dhe A. Inkorporomi i komenteve 1 javé Udhéheqési
pérfundimi i dhe sugjerimeve nga banorét komianal’i
Profilit L

projektit
4. Pérgatitja e Vierésimit t& Gjendjes Ekzistuese _ _

Detyrat Alktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérpilimi i A. Vlergsimi i gjendjes ekzistuese né Pérpilimi i pérmbajtjes 4 jave Udh&heqési
pérmbajtjes raport synimet e geverisé gendrore tekstuale, grafike dhe komunal i
tekstuale, dh_e standardeve hapésinore, si hartogratike t& Profilit projektit dhe

grafike dhe vijon: Komunal disantie

2l . rejtorité
hartografike a. Gjendja ekzistuese ¢ ktorisl
t& Profilit zhvillimit ekonomik sekloriale
Komunal

b. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
teknike

. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
s& transportit dhe transportit publik

d. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
publike

e. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
sociale

f. Gjendja ekzistuese e mjedisit dhe
sipérfageve me rrezikshméri

g. Gjendja ekzistuese e aseteve &
trashégimisé natyrore, kulturore dhe
turistike

h. Gjendja ekzistuese e vendbanimeve

I.  Gjendja ekzistuese e shfrytézimitté
tokés




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Koh#ézgjatja | Pérgjegjés
2. Konsultimi i A. Shqyrtimi i Vlergsimit t¢ Konsultimi i Vlerésimit té 2 javé KD, GP dhe
Vierésimit t& Gjendjes Ekzistuese nga KD Gjendjes Ekzistuese nga Grupet dhe drejtorits
Gjendjes B. Shqyrtimi i Vlerésimit t& Punuese sektoriale
Ekzistuese Gijendjes Ekzistuese Profilit nga
nga Grupet GP
Punuese C. Shqyrtimi i Vierésimit t&
Gjendjes Ekzistuese nga
konsulent#t
D. Inkorporomi i komenteve
dhe sugjerimeve
3. Shqyrtimi A. Pérgatitja ¢ publik t& Vierésimit Prezantimi publik i 2 javé Udhgheggsi
publik i t& Gjendjes Ekzistuese pér Vlergsimit t& Gjendjes komunal i
Vlerésimit t& prezantim publik; Ekzistuese projektit
Gjendjes B. Zhvillimi i diskutimit publik t& dhie
Ekzistuese Vlerésimit t& Gjendjes Ekzistuese. drejtorite
sekloriale
4. Plotésimi dhe A. Inkorporomi i komenteve Plotésimi dhe pérfundimi i 1 javé Udhé&heqési
pérfundimi i dhe sugjerimeve nga banorét Vlergsimit té Gjendjes komunal i
Vlergsimit t& Ekzistuese projektit
Gjendjes dhe
Ekzistuese w
drejtorité
sektoriale

5. Pﬁrgati_t_ja e SEOT analizés, Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhePrioriteteve Strategjik_e

h.

t€ infrastrukturés

sociale

Gjendjen ekzistuese t¢ mjedisit

dhe sipérfageve me rrezikshméri
Gjendjen ekzistuese té aseteve té
trash&gimisg natyrore, kulturore dhe
turistike

Gjendjen ekzistuese t& vendbanimeve

i. Gjendjen ekzistuese t& shfrytézimit t&

tokés,

C. Pércaktimi i Vizionit dhe Q&llimeve

Detyrat Aktivitetet _ Qéllimi 4 Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Zhyillimi A. Pércaktimi i agjendés dhe N& ményré gé planifikimi té 1 javé Udhgheqési
punétorisé pjesémarrésve né punétori jeté i harmonizuar dhe i komunal i
pér caktimin B. Pércaktimi i SVVOT analizés qéndruesh®m, nevojitet qé té projektit

e SVVOT té gjendjes ekzistuese pér: zhvillohet njé punét(_)ri me dhi
analizés, 3. Gjendjen ekzistuese KD, punonjés t& drejtorive té eotinriil
Vizioni, e zhvillimit ndryshme komunale dhe reﬁmjlt"
Qéllimeve, ekonomik, pjesétaré tjerd t& GP. sektoriale
Objektivave b. Gjendjen ekzistuese t&
dhe infrastrukturés teknike,
g;g:;t:ite c. Gjendjen ekzistuese t&
& infrastrukturés sé transportit dhe
transportit publik,
d. Gjendjen ekzistuese t&
infrastrukturés
publike,
e. Gjendjen ekzistuese




D. Pércaktimi i Objektivave
dhe Prioriteteve Strategjike
pér zhvillimin;

a. Ekonomik

b. Infrastrukturés teknike

C. Infrastrukturés sé transportit dhe
transportit publik

d. Infrastrukturés publike

e. Infrastrukturés sociale

f. Mijedisit dhe sipérfageve me
rrezikshméri

g. Aseteve t¢ trash&gimisé natyrore,
kulturore dhe turistike

h. Vendbanimeve

i. Shfrytézimit t& tokés.

s¢ Zhvillimit
Hapésinor

. Pérgatitja e A. Pérgatitja e Kornizés sé N& ményré gé 18 4 javé KD, GP
Kornizgs s& Zhvillimit Hapésinor dhe kompletohet Profili i PZhK- drejtoria e
Zhvillimit skenaréve t& mundshém; Es nevojitet g¢ t& urbanizmit
Hapésinor B. Shqy‘rti'mli i Korni’zfés 58 grumbulla%len te dhénat ¢ dhe drejtorité

Zhvillimit Hapésinor nga KD kérkuara sipas UA pér Ktorial
C. Shqyrtimi i Kornizés sé PZhK. sextonale
Zhvillimit Hap&sinor Profilit
nga GP
D. Shqyrtimi i Kornizés s&
Zhvillimit Hap&sinor nga
konsulentét
E. Inkorporomi i komenteve
dhe sugjerimeve

. Shqyrtimi A. Pérgatitja e shqyrtimit publik t& N& ményré qé té kompletohet 3 javé Udhégheqési
publik i Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhe | PZhK, t& pérkrahet dhe komunal i
Vizionit, Prioriteteve Strategjike dhe Kornizés | zbatohet nevojitet prezantimi projektit,
Qéllimeve, s€ Zhvillimit Hap&sinor pér i Vizionit, Qéllimeve, drejtoria e
Objektivave prezantim publik; Objektivave dhe Prioriteteve 4o .
dhe B. Zhvillimi i diskutimit publik (& Strategjike dhe Kornizés s hanizmit
Prioriteteve Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhe | Zhvillimit Hapgsinor dhe drejtorit
Strategjike Prioriteteve Strategjike dhe Kornizés sektoriale
dhe Kornizés s& Zhvillimit Hapésinor.

s& Zhvillimit C. Diskutimi i skenariove t& zhvillimit
Hapésinor hapésinor me publikun

. Plot&simi dhe A. Inkorporomi i komenteve 1 jave Udhg&heqési
pérfundimi i dhe sugjerimeve nga banorét komunal i
Vizionit, S
Q&llimeve, [JFO_.]Ekt.lt
Objektivave drejuoriaie
dhe urbanizmit
Prioriteteve dhe
Strategjike drejtorité
dhe Kornizés sektoriale




6. Pérgatitja e Planit t& Veprimit, Dispozitave pér Zbatim dhe Monitorim )

Detyrat Aktivitetet ) - | Qéllimi 2 : | Kohézgjatja Pérgjegjis

|. Pérgatitja e A. Pércaktimi i Planit ¢ Veprimit, NE ményré qé planifikimi t¢ | 4 javé Udhghegési
Planit t& Dispozitave pér Zbatim dhe Jjeté i harmonizuar dhe i komunal i
Veprimit, Monitorim_ pér arritje ¢ qéllimeve géndrueshém, nevoj itt?t qeé té projektit
Dispozitave dhe objektivave né fushén: zhvillohet njé punétori me dreitoria &
pér Zbatim a. Ekonomike KD, punonjés t& drejtorive t& J L
dhe b. Infrastrukturés teknike ndryshme komunale dhe W oAt
Monitorim C. Infrastrukturés sé transportit dhe pjesétaré tjeré t& GP. dhe_ ol

transportit publik dre_;tcn:uu
d. Infrastrukturés publike sektoriale
e. Infrastrukturés sociale
f. Mijedisit dhe sipérfageve me

rrezikshméri
8- Aseteve € trashégimisé natyrore,

kulturore dhe turistike
h. Vendbanimeve
i. Shfrytézimit t& tokés.

2. Shqyrtimi i A. Shqyrtimi i Planit t& N& ményré qé 1é pércaktohen | | javé KD, GP
Planit t& Veprimit, Dispozitave pér veprimet sipas planeve drejtoria e
V?pl‘imlil. Zbatim dhe Monitorim nga sektoriale dh_g komizés' N arbanimie
D.ISIEGZIH.EIVE KD o ‘ kohqre nevojitet _shqyrtmn i dhe drejtorité
pér Zbatim B. Shqyrtimi i Planit (& Planit t& Veprimit, il
dhe Veprimit, Dispozitave pér Dispozitave pér Zbatim dhe sektoriale
Monitorim Zbatim dhe Monitorim nga Monitorim.

GP

C. Shqyrtimi i Planit t&
Veprimit, Dispozitave pér
Zbatim dhe Monitorim nga
konsulenté&t

D. Inkorporimi i komenteve dhe
sugjerimeve

3. Plotésimi dhe A. Inkorporimi i komenteve dhe | javé Udhgheqési
pérfundimi i sugjerimeve nga banorét komunal i
Plani‘t tié_ projektit
Vf-,pnm.lt, drejtoria e
Dispozitave Wi
pér Zbatim urbanizmit
dhe dhe
Monitorim drejtorité

sektoriale




7. Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes s¢ PZhK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Konsolidimi A. Perfundimi i Kapitullit t& Sfondit K&to jané ecurité iig_jore qé 4 javé Udhéheqés
dhe B. Konsolidimi téré dokumentit duhet pérmbushur gjaté i komunal
pérfundimi i hartimit (& PZhK-¢s. i projektit
pérmbajtjes dhe
s&€ PZhK-&s drejtoria e
urbanizmit

. Dorézimi i A. Dorézimi i draftit pérfundimtar Kéto jané ecurité ligjore gé 5-1¢ jave Udhéheqés
PZhK-&s n& t& PZhK-&s né MEA; duhet pérmbushur gjaté i komunal
MMPH pér B. Pérgatitja e prezantimit t& draftit hartimit (& PZhK-&s. i projektit
vlerésm_u‘n e pérfundimtar t& PZhK-&s né dhe
E;‘?bdﬁ}es C PMMPI'I; i i draftit pgrfundimt Aefbriae

. Prezentiml 1 draftit pérfundimtar t& .
zhvillimit t& PZhK-g&s né ME-A.P urbanizmit
Shqy.rtumt D. Miratimi i MMPH-s pér inicimin e
Publik shqyrtimit publik t& draftit

pérfundimtar t& PZhK-&s né MEA
8. Shqyrtimi publik i PZhK-és ] _ | _
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Vendimi pér A. Pérgatitja ¢ vendimit pér shqyrtimin Kéto jan& ecurité ligjore ¢ | 2 javé Kryetari i
zhvillimin e publik t& PZhK-gs; duhet pérmbushur gjate Komunés
Shqyrtimit B. Njoftimi i banoréve dhe akteréve hartimit ¢ PZhK-&s. dhe
Publik tjerélpé'r zhvillimin e shqyrtimit drejtoria e
publik; urbanizmi
T

. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe | Kéto jané ecurité ligiore q¢ | 7 javé Udhéheqgési
Shqyrtimit prezantimi publik i draftit duhet pérmbushur gjaté komunal i
Publik pérfundimtar t& PZhK-&s; hartimit t& PZhK-és. projektit dhe

B. Mbajtja_e elfsgozit_és t& p?mbajtj?s drejtoria e
sé d.raf.ll‘t peri}u}duntar t& PZhK-és; -
C. Pranimi i vérejtjeve, komenteve dhe
sugjerimeve nga banoréve dhe
aktergve tjers.

. Raporti i A. Pérgatitja e Raportit t& Shqyrtimit Kéto jané ecurité ligjore g¢ | 2 javé Udhgheqési
Shqyrtimit Publik duhet pérmbushur gjatg komunal i
Publik hartimit t& PZhK-gs. projektit ,

zyra pritése
dhe drejtoria
¢ urbanizmit

. Inkorporimi i A, Ndryshimi i PZhK-&s né pérputhje me Kéto jang ecurité ligjore q¢ | 2 javé Udh&hegési
vérejtjeve, vérejtjet, komentet dhe sugjerimet e | duhet pérmbushur gjaté komunal i
komenteve arsyeshme t& dorézuara, hartimit t¢ PZhK-gs, projektit dhe
dhe S
sugjerimeve drejiaria g

urbanizmit




9. Miratimi i PZhK-és

Detyrat Aktivitetet | Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Miratimi i A. Dorézimi i PZhK-8s né KE&to jané ecurité ligjore 3-10 javé Udhéheqési
PZhK-&s MEA pér miratim q¢€ duhet pérmbushur gjaté komunal i

nga MMPH B. Inkorporimi i komenteve dhe hartimit t& PZhKsg, projektit dhe
sygjerimeve nga MEA, né rastse drejtoria e
ka urbanizmit
C. Miratimi i PZhK- sé nga MEA
2. Miratimi i A. Dorézimi i PZhK-gg Kéto jané ecurité ligjore 1 javé Kryetari i
PZhK-&s né Kuvend q¢ duhet pérmbushur gjaté Komunégs
nga Komunal pér hartimit t& PZhKsé. dhe
Egr\;:f;l B hrfklraUm‘ S drejtoria e
- Inkorporimi i komenteve bRz
dhe sugjerimeve nga
Kuvendi Komunal, né rast -

se ka:

C. Miratimi i PZhK-gs
nga Kuvendi
Komunal




